

اجرای ۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس

مدیر کل منابع طبیعی خراسان جنوبی از اجرای ۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس خبر داد. نصرآبادی گفت: هم اکنون ۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس در حال اجرا است که یک نمونه در روستای سرند و ماودر این شهرستان در حال اجرا است. او افزود: هم اکنون طرح‌های آبخیزداری در سطح استان با ۸۰ میلیارد تومان اعتبار در حال انجام است که ۶ سازه آبخیزداری با ۴ میلیارد تومان اعتبار در سطح شهرستان طبس در حال اجراست. نصرآبادی اظهار کرد: اجرای این سازه‌ها باعث کاهش چشمگیر خسارات سیلاب‌ها، افزایش دبی آب چشمه‌ها و قنات‌ها و در نتیجه افزایش تولید در منطقه می‌شود.



بذرپاشی آنگوزه در مراتع استان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی از اجرای طرح بذرپاشی گیاه دارویی آنگوزه استان خیر داد.

نصرآبادی گفت: هم اکنون در ۵ هزار هکتار از مراتع استان طرح بذرپاشی اجرا می‌شود که ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از این مراتع در شهرستان طبس قرار دارد. او افزود: بیش از ۱۰۰ هزار هکتار از مراتع استان رویشگاه آنگوزه است.

نصرآبادی اظهار کرد: بیش از هزار خانوار در بخش دیهوک شهرستان طبس از طریق برداشت آنگوزه امرار معاش می‌کنند. آنگوزه یا آنگوزه گیاهی با ریشه‌هایی ضخیم و گوشتی است. این گیاه در مناطق خشک و آهکی نواحی گرم آسیا مثل بیابان‌های خشک ایران و کوه‌های افغانستان و در هند رشد می‌کند. آنگوزه برای درمان آسم، برونشیت و سرماخوردگی و آنفلوآنزای اطفال بسیار مناسب است. این گیاه به خاطر خواص ضد میکروبیوس، برای کاهش برونشیت مزمن و سرفه مفید است.



اجرای ۶ سازه آبخیزداری در طبس

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی از اجرای ۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس خبر داد. نصرآبادی گفت: هم اکنون ۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس در حال اجرا است که یک نمونه در روستای سرند و ماو در این شهرستان در حال اجرا است. او افزود: هم اکنون طرح‌های آبخیزداری در سطح استان با ۸۰ میلیارد تومان اعتبار در حال انجام است که ۶ سازه آبخیزداری با ۴ میلیارد تومان اعتبار در سطح شهرستان طبس در حال اجراست. به گفته وی اجرای این سازه‌ها باعث کاهش چشمگیر خسارات سیلاب‌ها، افزایش دبی آب چشمه‌ها و قنات‌ها و در نتیجه افزایش تولید در منطقه می‌شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی عنوان کرد: در زمان اجرای طرح‌های آبخیزداری شاهد افزایش ۴ تا ۶ برابری دبی آب هستیم. او ادامه داد: تا این لحظه در محدوده شهرستان طبس بیش از ۴ میلیارد تومان اعتبار مصوب شده است که در مراحل اولیه است و پیگیر افزایش اعتبار تا پایان سال هستیم که بتوانیم سازه‌های بیشتری را در سطح استان و نیز شهرستان طبس به مرحله اجرا برسانیم.

بذرپاشی آنگوزه در مراتع استان

طبس از طریق برداشت آنگوزه امرار معاش می‌کنند. آنگوزه یا آنگوزه گیاهی با ریشه‌هایی ضخیم و گوشتی است. این گیاه در مناطق خشک و آهکی نواحی گرم آسیا مثل بیابان‌های خشک ایران و کوه‌های افغانستان و در هند رشد می‌کند. آنگوزه برای درمان آسم، برونشیت و سرماخوردگی و آنفلوآنزای اطفال بسیار مناسب است. این گیاه به خاطر خواص ضد میکروبیوس، برای کاهش برونشیت مزمن و سرفه مقید است.

امروز خراسان جنوبی - گروه خبر
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی از اجرای طرح بذرپاشی گیاه دارویی آنگوزه استان خبر داد. نصرآبادی گفت: هم اکنون در ۵ هزار هکتار از مراتع استان طرح بذرپاشی اجرا می‌شود که ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از این مراتع در شهرستان طبس قرار دارد. او افزود: بیش از ۱۰۰ هزار هکتار از مراتع استان رویشگاه آنگوزه است. نصرآبادی اظهار کرد: بیش از هزار خانوار در بخش دیهوک شهرستان



مدیرکل منابع طبیعی:

اجرای طرح
بذرپاشی آنگوزه
در مراتع
خراسان جنوبی



۳

اجرای طرح بذرپاشی آنگوزه در مراتع خراسان جنوبی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخوانداری خراسان جنوبی از اجرای طرح بذرپاشی گیاه دارویی آنگوزه استان خبر داد. نصرآبادی گفت: هم اکنون در ۵ هزار هکتار از مراتع استان طرح بذرپاشی اجرا می‌شود که ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از این مراتع در شهرستان طبس قرار دارد.



طبس

مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی: اجرای ۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس



مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی از اجرای ۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس خبر داد. نصرآبادی گفت: هم اکنون ۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس در حال اجرا است که یک نمونه در روستای سرند و ماور این شهرستان در حال اجرا است. او افزود: هم اکنون طرح‌های آبخیزداری در سطح استان یا ۸۰ میلیارد تومان اعتبار در حال انجام است که ۶ سازه آبخیزداری با ۴ میلیارد تومان اعتبار در سطح شهرستان طبس در حال اجراست.

نصرآبادی اظهار کرد: اجرای این سازه‌ها باعث کاهش چشمگیر خسارات سیلاب‌ها، افزایش دبی آب چشمه‌ها و قنات‌ها و در نتیجه افزایش تولید در منطقه می‌شود. مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی عنوان کرد: در زمان اجرای طرح‌های آبخیزداری شاهد افزایش ۴ تا ۶ برابری دبی آب هستیم.

او ادامه داد: تا این لحظه در محدوده شهرستان طبس بیش از ۴ میلیارد تومان اعتبار مصوب شده است که در مراحل اولیه است و پیگیری افزایش اعتبار تا پایان سال هستیم که بتوانیم سازه‌های بیشتری را در سطح استان و نیز شهرستان طبس به مرحله اجرا برسانیم.



اجرای ۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس

نصرآبادی مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی گفت: هم اکنون ۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس در حال اجرا است که یک نمونه در روستای سررند و ملودر این شهرستان در حال اجرا است. او افزود: هم اکنون طرح‌های آبخیزداری در سطح استان با ۸۰ میلیارد تومان اعتبار در حال انجام است که ۶ سازه آبخیزداری با ۴ میلیارد تومان اعتبار در سطح شهرستان طبس در حال اجراست. نصرآبادی اظهار کرد: اجرای این سازه‌ها باعث کاهش چشمگیر خسارات سیلاب‌ها، افزایش دبی آب چشمه‌ها و قنات‌ها و در نتیجه افزایش تولید در منطقه می‌شود. مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی عنوان کرد: در زمان اجرای طرح‌های آبخیزداری شاهد افزایش ۴ تا ۶ برابری دبی آب هستیم. او ادامه داد: تا این لحظه در محدوده شهرستان طبس بیش از ۴ میلیارد تومان اعتبار مصوب شده است که در مراحل اولیه است و پیگیر افزایش اعتبار تا پایان سال هستیم که بتوانیم سازه‌های بیشتری را در سطح استان و نیز شهرستان طبس به مرحله اجرا برسانیم.



اجرای طرح بذریاشتی آنگوزه در مراتع خراسان جنوبی

نصرآبادی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: هم اکنون در ۵ هزار هکتار از مراتع استان طرح بذریاشتی اجرا می‌شود که ۴ هزار و ۵۰۰ هکتار از این مراتع در شهرستان طبس قرار دارد. او افزود: بیش از ۱۰۰ هزار هکتار از مراتع استان رویشگاه آنگوزه است. نصرآبادی اظهار کرد: بیش از هزار خانوار در بخش دیهوک شهرستان طبس از طریق برداشت آنگوزه امرار معاش می‌کنند.



تغییر کاربری نهالستان بیرجند منتفی شد

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، حجت‌الاسلام علی موحدی‌راد، رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی امروز در جلسه شورای حفظ حقوق بیت‌المال در امور اراضی و منابع طبیعی استان اظهار داشت: در راستای جلوگیری از تصرفات اراضی ملی و تغییر کاربری در روستاهای اقماری و حاشیه شهر بیرجند مصوبات خوبی اتخاذ شد.

وی افزود: در این روستاها افراد سودجو اراضی ملی متعلق به زاه و شهرسازی، منابع طبیعی و بنیاد مسکن را بصورت غیرقانونی تصرف و قطعه‌بندی کرده و به فروش می‌رساندند.

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی تصریح کرد: در این جلسه تاکید شد دستکامهای متولی با هماهنگی سازمانهای امنیتی موضوع تصرفات اراضی ملی را پیگیری و نسبت به رفع تصرف آن اقدام نمایند.

حجت‌الاسلام موحدی‌راد یادآور شد: در روستای دستگرد بیرجند ۹۴ قطعه زمین بصورت غیرقانونی ساخت و ساز، حصارکشی و مصالح ریزی شده بود که مصوبات لازم اخذ گردید و برای اجرای معاد قانونی به بنیاد مسکن ارجاع شد.

وی خاطرنشان کرد: ۱۸ واحد ساخته شده از اراضی روستای دستگرد بیرجند براساس طرح ملی مسکن به افراد واجد شرایط اصم از متصرفین و سایرین طی مراحل قانونی واگذار و بند (ج) دریافت کنندگان واحدهای مسکونی نیز لایمز خواهد شد.

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت: تعداد ۳۵ قطعه زمینی که در روستای دستگرد بیرجند محوطه‌سازی شده و همچنین ۴۰ قطعه زمینی مصالح ساختمانی ریخته شده است را بنیاد مسکن با نظارت سازمانهای امنیتی تخریب نماید و چنانچه متصرفین با ارائه مدارک و مستند ارائه شده، واجد شرایط بودند در اولویت واگذار قرار گیرند.

حجت‌الاسلام موحدی‌راد با اشاره به اراضی به موضوع تصرفات قدیمی در روستای حسین‌آباد بیرجند متذکر شد: براساس مصوبات قبلی شورای حفظ حقوق بیت‌المال در امور اراضی و منابع طبیعی خراسان جنوبی مقرر شده بود که این زمین‌ها برای ساماندهی و واگذاری در اختیار بنیاد مسکن قرار گیرد و با تخفیف ۷۰ درصد ارزش زمین به افراد واجد شرایط واگذار شود.

وی افزود: در جلسه امروز شورای حفظ حقوق بیت‌المال در امور اراضی و منابع طبیعی خراسان جنوبی مقرر گردید زمین‌های در اختیار بنیاد مسکن روستای حسین‌آباد بیرجند که پیش از این باید ۵۰ درصد قیمت بصورت نقدی و مابقی ۱۱۸ میلیون تومان طی ۲۴ ماه بصورت قسطی پرداخت شود، مقرر شد زمان پرداخت اقساط به ۳۶ ماه افزایش یابد.

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی از مخالفت تغییر کاربری نهالستان منابع طبیعی ابتدای خیابان ایت‌الله شغاری بیرجند خبر داد و گفت: شایعاتی مبنی بر تغییر کاربری این نهالستان توسط سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از طریق راه و شهرسازی منتشر شده بود که امروز در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت.

حجت‌الاسلام موحدی‌راد اظهار داشت: گرچه سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی ادعا داشت تغییرات کاربری این نهالستان روال قانونی خود را طی کرده است اما بخاطر خدشه‌داد نشدن وجه سازمان و کارمندان خود موضوع را از دستور کار خود خارج خواهد کرد.



تصویب ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار در حوزه آبخیزداری خراسان جنوبی

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، علیرضا نصرآبادی امروز در جمع خبرنگاران اظهارداشت: طرح‌های آبخیزداری از طرح‌هایی بوده که مزیت‌های فراوانی در کشور به ویژه در استان‌های درگیر خشکسالی است. وی از تصویب ۱۶۰ میلیارد تومان برای آبخیزداری خراسان جنوبی طی سال گذشته خبر داد و افزود: طی یک سال گذشته (از شهریور ماه ۱۴۰۰ تا کنون) دولت با تخصیص اعتبارات ویژه در حوزه آبخیزداری بلاصت رونق مجدد نبض آبخیزداری در خراسان جنوبی شد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی ادامه داد: حمایت دولت در استان برای اجرای این طرح‌ها تا جایی بوده که با تصویب ۱۶۰ میلیارد تومان در این حوزه و تخصیص ۹۶ میلیارد تومان از این اعتبار ۴۶ حوزه تحت پوشش قرار گرفت. نصرآبادی با اشاره پروژه‌های قابل افتتاح هفته ی دولت ۱۴۰۱ گفت: طی سال گذشته در بخش‌های مختلف حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری استان اقدامات خوبی برای کاهش معضلات خشکسالی، کاهش فرسایش خاک و حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی انجام شده است.

وی شاخص‌ترین این پروژه‌ها را نام برد و افزود: در حوزه بیابان برای ۱۰ شهرستان ۱۰ پروژه در سطح ۶۰ هزار هکتار با تخصیص اعتبار ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اقدامات مغایله با بیابان‌زایی انجام شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی ادامه داد: در حوزه مرتع نیز طرح‌های مرتعداری احیا و توسعه رویشگاه‌های گیاهان دارویی، پیگیری و اجرایی شده است. علاوه بر این با اعتبار ۲ میلیارد تومان ۱۲ پروژه در حوزه جنگل از تولید نهال تا مراقبت و نگهداری انجام شده است.

نصرآبادی با اشاره به اینکه ۹۸ درصد از طرح کاداستر تاکنون در استان اجرایی شده است اضافه کرد: تا قبل از شهریور ۱۴۰۰ برای ۱۱ میلیون هکتار از اراضی استان کاداستر انجام شد و از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون ۳ میلیون هکتار دیگر از اراضی استان کاداستر شده و فقط ۲۰۰ هزار هکتار دیگر باقی مانده است.

وی با اشاره به تخصیص ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار برای حوزه ی آبخیزداری در دولت سیزدهم گفت: از این اعتبار تاکنون ۹۶ میلیارد تومان تخصیص یافته که ۴۶ حوزه را تحت پوشش قرار داده و ۲۶ سازه جدید احداث شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با توجه به هفته ی دولت و پروژه‌های قابل افتتاح در این هفته اعلام کرد: ۱۸ پروژه با اعتبار ۲۲ میلیارد تومان در این هفته افتتاح می‌شود که ۱۱ هزار و ۳۰۰ نفر در ۵۰ آبادی از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند.

به گفته ی وی این پروژه‌ها در حوزه ی آبخیزداری ۱۳۰ رشته فنات را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

نصرآبادی با اشاره به دیدار استاندار خراسان جنوبی با رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: با قول رئیس سازمان معزز شد در یک بازه سه ساله از سال ۱۴۰۲ به بعد اعتبار لازم برای مطالعات آبخیزداری و مغایله با بیابان‌زایی برای یک میلیون هکتار از این حوزه‌ها تخصیص یابد.

وی درباره طرح احیای ردیف ملی آبخیزداری در حوزه‌های آبخیز مرزی یادآور شد: یک سوم حوزه‌های آبخیز خراسان جنوبی مرزی است بنابراین احیای این ردیف بودجه به طور جد در حال پیگیری است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: کسب رتبه اول در اجرای طرح‌های اقتصاد مقاومتی توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی، تنظیم لیحه آبخیزداری کشور، ادامه ی و جدیت در اجرای طرح ایران سرسبز با مشارکت همه ی دستگاه‌ها از دیگر نکاتی بود که در این نشست خبری مطرح شد.

لینک خبر:

بهره برداری از طولانی‌ترین سازه آبخیزداری خراسان جنوبی

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، علیرضا نصرآبادی مدیرکل آبخیزداری خراسان جنوبی صبح امروز در مراسم بهره‌برداری از سازه آبخیزداری در حوزه غلی آباد بشرویه اظهار کرد: در حوزه آبخیز غلی آباد با مساحت ۱۵ هزار و ۱۳ هکتار، ۳ سازه آبخیزداری شامل دو سازه سنگ ملاتی و یک سازه خاکی اسفند ۱۴۰۰ در هفته منابع طبیعی کلنگ زنی شد.

علیرضا نصرآبادی افزود: این سازه خاکی طی ۱۰۰ روز کاری با سرمایه‌گذاری بیش از دو میلیارد تومان اجرایی شد. وی با اشاره به طول تاج ۷۰۰ متر سازه خاکی که یکی از پروژه‌های قابل افتتاح هفته دولت است، ادامه داد: این سازه با حجم عملیات ۴۲ هزار متر مکعب و ارتفاع ۷ متر به عنوان طولانی‌ترین سازه استان ثبت شده است.

مدیرکل آبخیزداری خراسان جنوبی، حجم آگیری این سازه را ۱۸۵ هزار متر مکعب اعلام کرد که ۳۴ منبع آبی رانحت تأثیر قرار می‌دهد و ۶۶۰ خانوار نیز از مزایای این سازه بهره‌مند می‌شوند و در مجموع ۹ سازه در حوزه غلی آباد اجرایی شده است.